
 

Prot. n. 5505/V.10 Cetraro, 30 agosto 2019 
 

Spett.le Società Cooperativa Sociale ONLUS “Thalita KUMI” 
Via Macchia di Mare snc, 87022 – Cetraro (CS) 

e mail: thalitakumi@pec.it 
 

All’Albo 

 

Oggetto: procedura di selezione per l’affidamento del servizio di “Assistenza specialistica” (assistenza 
all’autonomia) per n. 1 alunno con disabilità frequentante l’Istituto Comprensivo di Cetraro a 
valere a valere sui fondi della L.R. 27/85 – Piano regionale del Diritto allo studio anno 2018 sulla 
L.R. 27/85 – Piano regionale del Diritto allo studio anno 2018  
CIG: Z3529437B9 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2019 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO l’art.1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, che impone alle Istituzioni 
Scolastiche di provvedere ai propri approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi 
informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP SPA attraverso lo strumento 
delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze 
essenziali poste dagli appalti  da affidare, o comunque attraverso l'altro strumento messo 

 
 

 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 
ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale  
Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


a disposizione da CONSIP e rappresentato dal Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

CONSIDERATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 
legge 488/1999 aventi ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla 
procedura di approvvigionamento di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che con Determina del 19 luglio 2019, prot. n. 4801, il Dirigente Scolastico Giuseppe 
Francesco Mantuano dell’Istituto Comprensivo di Cetraro ha indetto la procedura per 
l’affidamento del servizio di “Assistenza specialistica” (assistenza all’autonomia) per n. 1 
alunno con disabilità frequentante l’Istituto Comprensivo di Cetraro a valere a valere sui 
fondi della L.R. 27/85 – Piano regionale del Diritto allo studio anno 2018 sulla L.R. 27/85 – 
Piano regionale del Diritto allo studio anno 2018; 

CONSIDERATE le prescrizioni indicate nell’avviso pubblico del 24 luglio 2019, prot. n. 4870 e successiva 
proroga del 19 agosto 2019, prot. 5368, in cui si stabiliscono gli elementi di valutazione 
delle offerte, i criteri e i parametri di riferimento e l'ordine delle priorità; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza è stata acquisita agli atti di ufficio una sola offerta; 
ESAMINATI gli atti della Commissione Tecnica, all'uopo istituita con atto del 28 agosto 2019, prot. n. 

5460/V.10, in merito all'attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di 
valutazione; 

PRESO ATTO che la Società Cooperativa Sociale ONLUS “Thalita KUMI”Via Macchia di Mare snc, 87022 
– Cetraro (CS) ha totalizzato complessivamente punti 10,00; 

 
DETERMINA 

di approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, in corrispondenza del verbale di gara del 30 

agosto 2019, acquisito agli atti d’ufficio in data 30 agosto 2019, prot. n. 5504, la proposta di aggiudicazione 

alla Società Cooperativa Sociale ONLUS “Thalita KUMI”Via Macchia di Mare snc, 87022 – Cetraro (CS) per la 

stipula di una convenzione/contratto per la fornitura del servizio di “Assistenza specialistica” (assistenza 

all’autonomia) per n. 1 alunno con disabilità frequentante l’Istituto Comprensivo di Cetraro a valere a 

valere sui fondi della L.R. 27/85 – Piano regionale del Diritto allo studio anno 2018 sulla L.R. 27/85 – Piano 

regionale del Diritto allo studio anno 2018 con decorrenza dal mese di settembre 2019 fino al 31/12/2019. 

Ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione, questa Stazione appaltante, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs 

50/2016 procederà alla verifica del possesso dei requisiti prescritti dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., autocertificati dalla Società Cooperativa Sociale ONLUS “Thalita KUMI”di Cetraro in sede di 

presentazione dell’offerta. 

Successivamente entro i termini stabiliti dalla Legge avverrà la stipula della Convenzione/del contratto. 

 Di disporre, ai sensi della L. 69/2009 e dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016, la pubblicazione del presente 

provvedimento all’albo della scuola e sul sito www.iccetraro.gov.it nella sezione “Bandi di gara e 

contratti”.  

 
 

       Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

 


		2019-08-30T15:02:52+0200
	MANTUANO GIUSEPPE FRANCESCO




